[image: image1.png]PREFEITURA
DE CARIRA

nnnnnnnnnnnnn

ESTADO DE SERGIPE

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
A Pregoeira Oficial do Município de Carira, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei Federal de nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, passa a Adjudicação o resultado da Licitação em epígrafe, referente ao Processo Licitatório abaixo discriminado:
Processo: Pregão Presencial nº 02/2021.
Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE CARIRA/SE.
Empresa Vencedora: QAMP SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI – ME

CNPJ sob n° 31.922.997/0001-60

	BDI:
	24,98%

	PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

	ITEM
	DESCRIÇÃO
	UN
	QTD
	PREÇO UNIT
	VALOR TOTAL
	(%)

	01
	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL

	2.842.123,64
	100,00%

	01.01
	LIMPEZA DE TUBOS E PINTURA DE MEIO FIO

	702.523,40
	24,72%

	01.01.01
	Pintura de meio fio (caiação)
	m
	202.857,60
	3,24
	657.258,62
	23,13%

	01.01.02
	Limpeza de tubos de concreto d=0,40 m
	m
	3.093,97
	14,63
	45.264,78
	1,59%

	01.02
	COLETA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E TRANSPORTE AO DESTINO FINAL

	198.788,27
	6,99%

	01.02.01
	Motorista de caminhão basculante com encargos complementares
	mes
	12,00
	4585,38
	55.024,56
	1,94%

	01.02.02
	GARI  COLETOR (SALÁRIO MENSAL)
	MÊS
	48,00
	2901,61
	139.277,28
	4,90%

	01.02.03
	Kit básico de EPI - Fardamento, Bota de Couro, Capacete, Luva Raspa, Óculos, Máscara Filtro Papel, Filtro Solar FPS30 (Custo Mensal)
	un
	24,96
	172,48
	4.305,10
	0,15%

	01.02.04
	Pá quadrada
	un
	3,96
	18,58
	73,58
	0,00%

	01.02.05
	Vassoura 40 cm com cabo
	un
	3,96
	16,46
	65,18
	0,00%

	01.02.06
	Vassoura piaçava
	un
	3,96
	10,75
	42,57
	0,00%

	01.03
	VARRIÇÃO E RASPAGEM MANUAL DE VIAS E LOGRADOUROS

	1.287.607,93
	45,30%

	01.03.01
	CABO DE TURMA (SALÁRIO MENSAL)
	MÊS
	12,00
	3847,53
	46.170,36
	1,62%

	01.03.02
	GARI VARREDOR (SALÁRIO MENSAL)
	MÊS
	420,00
	2901,61
	1.218.676,20
	42,88%

	01.03.03
	Kit básico de EPI - Fardamento, Bota de Couro, Capacete, Luva Raspa, Óculos, Máscara Filtro Papel, Filtro Solar FPS30 (Custo Mensal)
	un
	108,00
	172,48
	18.627,84
	0,66%

	01.03.04
	Vassoura 40 cm com cabo
	un
	69,96
	16,46
	1.151,54
	0,04%

	01.03.05
	Vassoura piaçava
	un
	105,00
	10,75
	1.128,75
	0,04%

	01.03.06
	Pá quadrada
	un
	3,96
	18,58
	73,58
	0,00%

	01.03.07
	Carrinho de mão
	un
	9,96
	155,31
	1.546,89
	0,05%

	01.03.08
	Enxada estreita de 240 x 230mm, sem cabo
	un
	9,96
	23,37
	232,77
	0,01%

	01.04
	LIMPEZADE FEIRA LIVRE

	174.096,60
	6,13%

	01.04.01
	GARI VARREDOR (SALÁRIO MENSAL)
	MÊS
	60,00
	2901,61
	174.096,60
	6,13%

	01.05
	CAPINAÇÃO, ROÇAGEM, RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA, E PODA DE ARVORE

	377.980,20
	13,30%

	01.05.01
	Limpeza manual de terreno com vegetação rasteira, incluindo roçagem
	m2
	66.982,72
	3,66
	245.156,76
	8,63%

	01.05.02
	Poda de arvores, exceto remoção de entulho
	un
	1.260,00
	65,07
	81.988,20
	2,88%

	01.05.03
	Destocamento de árvores de porte médio e raízes profundas, sem auxílio mecânico
	un
	252,00
	181,65
	45.775,80
	1,61%

	01.05.04
	Destocamento de árvores diâmetro superior a 0,30m
	un
	72,00
	70,27
	5.059,44
	0,18%

	01.06
	RECOLHIMENTO DE ENTULHO

	101.127,24
	3,56%

	01.06.01
	Coleta e carga manuais de entulho / poda de arvore/ Destocamento de árvores
	m3
	6.912,32
	14,63
	101.127,24
	3,56%

	Importa o presente orçamento em :
	VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO:
	2.842.123,64
	100,00%

Valor Total da Adjudicação: R$ 2.842.123,64 (dois milhões oitocentos e quarenta e dois mil cento e vinte e três reais e sessenta e quatro centavos).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide esta Pregoeira ADJUDICAR o procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 02/2021, o objeto da licitação a empresa vencedora do certame, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carira/SE, 18 de junho de 2021.
KÊNIA ALVINA DOS SANTOS CONCEIÇÃO
Pregoeira

[image: image1.png]